
УКРАЇНА

Більшівцівська селищна рада
XXХІV сесія VIII скликання

РІШЕННЯ

від 04 липня 2025 року селище Більшівці
№ 5869

Про внесення змін до бюджету
Більшівцівської  селищної
територіальної громади на 2025 рік
(код бюджету 0950600000)

Керуючись статтями Бюджетного кодексу України, законом України
«Про місцеве самоврядування в Україні», «Про правовий режим воєнного
стану», рішенням сесії селищної ради № 4333 від 19.12.2024 року «Про бюджет
Більшівцівської селищної територіальної громади на 2025 рік (код бюджету
0950600000)» постановою Кабінету Міністрів України від 28.04.2023 р. № 418,
розпорядженням № 216 від 29.05.2025р, рішенням сесії ОВА №1178-41/2025 від
13.06.2025р «Про внесення змін до обласного бюджету на 2025 рік»,
протоколом постійної комісії селищної ради з питань  планування фінансів,
бюджету та соціально-економічного розвитку № 4 від 02.07.2025р., селищна
рада вирішила:
1.За рахунок збільшення дохідної частини загального фонду бюджету
Більшівцівської селищної ради по коду доходу 41050200 «Субвенція з
місцевого бюджету на реалізацію публічного інвестиційного проекту із
виплати грошової компенсації за належні для отримання жилі приміщення
для сімей осіб, визначених пунктами 2–5 частини першої статті 10-1 Закону
України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», для
осіб з інвалідністю I–II групи, яка настала внаслідок поранення, контузії,
каліцтва або захворювання, одержаних під час безпосередньої участі в
антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, здійсненні заходів із
забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної
агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях,
забезпеченні їх здійснення, у заходах, необхідних для забезпечення оборони
України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв'язку з



військовою агресією Російської Федерації проти України, визначених
пунктами 11– 14 частини другої статті 7 Закону України «Про статус
ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», та які потребують
поліпшення житлових умов, за рахунок відповідної субвенції з державного
бюджету» в сумі 2854097.75 грн, збільшити бюджетні призначення
головному розпоряднику коштів, Більшівцівській селищній раді, по кодах
бюджетної програми 0113225 «Реалізація публічного інвестиційного проекту
із виплати грошової компенсації за належні для отримання жилі приміщення
для сімей осіб, визначених пунктами 2-5 частини першої статті 101 Закону
України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», для
осіб з інвалідністю I-II груп, яка настала внаслідок поранення, контузії,
каліцтва або захворювання, одержаних під час безпосередньої участі в цих
операціях та інших визначених категорій за рахунок в сумі 2854097,75грн.
При цьому здійснити передачу коштів із загального фонду до спеціального
фонду бюджету розвитку.
2.Збільшити бюджетні призначення головному розпоряднику коштів,
фінансовому відділу Більшівцівської селищної  ради  по коду бюджетної
програми 3719770 «Інші субвенції з місцевого бюджету» в сумі 360000,00 грн
по спеціальному фонду для надання   міжбюджетного трансферту  обласному
бюджету, департаменту освіти і науки  Івано-Франківської ОДА, для
співфінансування видатків  на придбання шкільних автобусів, за рахунок
зменшення видатків  головного розпорядника коштів ,Більшівцівської селищної
ради, по коду бюджетної програми 0117370 «Реалізація інших заходів щодо
соціально-економічного розвитку територій» в сумі 360000,00грн. При цьому
здійснити передачу коштів із загального фонду до спеціального фонду бюджету
розвитку.
3.За рахунок перевиконання дохідної частини загального фонду бюджету
Більшівцівської селищної ради в сумі 653650,00 грн по кодах доходу

код Назва Сума(+,-)

11010100 Податок на доходи фізичних осіб, що
сплачується податковими агентами, із
доходів платника податку у вигляді
заробітної плати

303650,00

11010400 Податок на доходи фізичних осіб, що
сплачується податковими агентами, із
доходів платника податку інших ніж
заробітна плата

350000,00



- збільшити бюджетні призначення головному розпоряднику коштів
,фінансовому відділу Більшівцівської селищної ради, по коду бюджетної
програми 3719770 «Інші субвенції з місцевого бюджету» для надання
міжбюджетного трансферту Дубовецькій сільській раді  для забезпечення
заходу «Літня школа безпеки життєдіяльності» по загальному фонді (видатки
споживання) в сумі 120000,00 грн.

- збільшити бюджетні призначення головному розпоряднику коштів
Більшівцівській селищній раді по кодах бюджетних програм:

- 0110150 «Організаційне, інформаційно-аналітичне та матеріально-технічне
забезпечення діяльності обласної ради, районної ради, районної у місті ради (у
разі її створення), міської, селищної, сільської рад» - 261200,00 (ремонт
приміщення, ремонт автомобільного траспорту)

- 0110180 «Інша діяльність у сфері державного управління» на заходи
Програми «Пліч-о-пліч: згуртовані громади Більшівцівської територіальної
громади на 2025-2026 роки» - 50000,00грн

- 0111021 «Надання загальньої середньої освіти закладами загальньої середньої
освіти за рахунок коштів місцевих бюджетів» по Більшівцівському ліцею в сумі
22450,00 грн для проведення видатків на придбання лічильника та модема.

- 0118110 «Комплексна програма розвитку цивільного захисту на території
Більшівцівської селищної ради на 2025-2027 роки.» -150000,00 (поповнення
матеріального резерву)

- 0116030 «Організація благоустрою населених пунктів» -50 000,00грн на
заходи Програми фінансова підтримка «Більшівці –ЕКО» на 2025 рік.

4. За рахунок збільшення дохідної частину  загального фонду бюджету
Більшівцівської селищної ради по коду доходу  41053900 «Інші субвенції з
місцевого бюджету» збільшити бюджетні призначення головному
розпоряднику коштів,Більшівцівській селищній раді по кодах бюджетних
програм:

- 0114082 «Інші заходи в галузі культури і мистецтва» - 26000,00 грн, на
проведення ремонтних робіт культурної споруди релігійної громади парафії
Різдва Пресвятої Богородиці села Нараївка Більшівцівського
протопросвітеріату УГКЦ Івано-Франківського району.

- 0115011 «Проведення навчально-тренувальних зборів і змагань з олімпійських
видів спорту» 420000,00 грн, на виконання заходів обласної цільової програми
розвитку фізичної культури та спорту на 2022-2026 роки.



5. Внести зміни в додатки 1,2,3,5,7 до рішення селищної ради № 5467 від
19.12.2024р. «Про бюджет Більшівцівської селищної територіальної громади
на 2025 рік (код бюджету 0950600000)».
6.Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію селищної
ради з питань планування фінансів, бюджету та соціально-економічного
розвитку (М.Станіславський).

Селищний голова Василь САНОЦЬКИЙ


